Os Atendimentos Gratuitos descritos nos Demonstrativos de 
Serviços Prestados referem – se a proteger os direitos da mulher, da família, 
da maternidade, da infância, da adolescência e da velhice e demais descritos 
na NOTA 1. 

a) Pessoa Física: R$ 78.268,55 (setenta e oito mil duzentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta e cinco centavos); 
b) Pessoa Jurídica: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); 
c) Convênios Público:  R$. 2.242.365,20 (dois milhões duzentos e quarenta e 
dois mil trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos); 
d) Receitas não operacional: R$ 25.118,63 (vinte e cinco mil cento e dezoito 
reais e sessenta e três centavos); 
e) Receitas financeiras: R$ 19.617,01 (dezenove mil seiscentos e dezessete 
reais e um centavo). 

NOTA 07:  

R$. 2.449.369,39 (dois milhões quatrocentos e quarenta e nove mil trezentos e 
sessenta e nove reais e trinta e nove centavos). 

NOTA 08: 

Os recursos provenientes de doações foram aplicados nas finalidades e que 
estavam vinculados. Os recursos provenientes de Convênios com Entidades 
Privadas e/ou Públicas foram aplicados em Programas desenvolvidos pela